

決 算 報 告 書

自 平成26年 4月 1日

至 平成27年 3月31日

公益財団法人 加越能育英社

東京都文京区小石川3丁目11番6号

貸借対照表
平成27年3月31日

法人名 公益財団法人加越能育英社
(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	43,221,429	38,162,965	5,058,464
前渡金	0	10,449,000	△ 10,449,000
前払費用		8,097,500	△ 8,097,500
未収入金	2,860,160	0	2,860,160
流動資産合計	46,081,589	56,709,465	△ 10,627,876
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基財・土地	736,392,690	1,020,790,580	△ 284,397,890
基財・建物	594,028,879	35,267,909	558,760,970
基本財産合計	1,330,421,569	1,056,058,489	274,363,080
(2)特定資産			
退職給付引当預金	1,420,856	928,751	492,105
減価償却引当資産	17,076,225	17,072,460	3,765
預り敷金積立預金	2,865,354	2,260,227	605,127
奨学資金積立預金	1,299,453	1,449,063	△ 149,610
建設仮勘定	0	73,500,000	△ 73,500,000
投資有価証券	4,439,424	3,496,559	942,865
特定資産合計	27,101,312	98,707,060	△ 71,605,748
(3)その他固定資産			
建物附属設備	140,016,555	0	140,016,555
什器備品	15,621,424	309,496	15,311,928
その他固定資産合計	155,637,979	309,496	155,328,483
固定資産合計	1,513,160,860	1,155,075,045	358,085,815
資産合計	1,559,242,449	1,211,784,510	347,457,939
II 負債の部			
1. 流動負債			
前受金	16,020,000	65,000,000	△ 48,980,000
預り金	135,445	83,762	51,683
未払金	1,997,446	26,250	1,971,196
流動負債合計	18,152,891	65,110,012	△ 46,957,121
2. 固定負債			
長期借入金	100,000,000	0	100,000,000
退職給付引当金	1,420,520	928,520	492,000
預り敷金	2,855,000	2,250,000	605,000
固定負債合計	104,275,520	3,178,520	101,097,000
負債合計	122,428,411	68,288,532	54,139,879
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	42,021,425	36,850,000	5,171,425
指定正味財産合計	42,021,425	36,850,000	5,171,425
(うち基本財産への充当額)	(42,021,425)	0	42,021,425
(うち特定資産への充当額)	0	(36,850,000)	△ 36,850,000
2. 一般正味財産	1,394,792,613	1,106,645,978	288,146,635
(うち基本財産への充当額)	(1,188,400,144)	(1,056,058,489)	132,341,655
(うち特定資産への充当額)	(22,825,792)	(22,028,540)	797,252
正味財産合計	1,436,814,038	1,143,495,978	293,318,060
負債及び正味財産合計	1,559,242,449	1,211,784,510	347,457,939

貸借対照表内訳表
平成27年 3月31日現在

法人名 公益財団法人加越能育英社
(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	43,212,823		8,606		43,221,429
未収入金	2,860,160				2,860,160
流動資産合計	46,072,983	0	8,606	0	46,081,589
2. 固定資産					
(1)基本財産					
基財・土地	729,028,763		7,363,927		736,392,690
基財・建物	588,088,590		5,940,289		594,028,879
基本財産合計	1,317,117,353	0	13,304,216	0	1,330,421,569
(2)特定資産					
退職給付引当預金	855,355		565,501		1,420,856
減価償却引当資産	16,696,762		379,463		17,076,225
預り敷金積立預金	2,865,354		0		2,865,354
奨学資金積立預金	1,299,453		0		1,299,453
投資有価証券	4,439,424		0		4,439,424
特定資産合計	26,156,348	0	944,964	0	27,101,312
(3)その他固定資産					
建物附属設備	138,616,389		1,400,166		140,016,555
什器備品	15,465,210		156,214		15,621,424
その他固定資産合計	154,081,599	0	1,556,380	0	155,637,979
固定資産合計	1,497,355,300	0	15,805,560	0	1,513,160,860
資産合計	1,543,428,283	0	15,814,166	0	1,559,242,449
II 負債の部					
1. 流動負債					
前受金	16,020,000		0		16,020,000
預り金	135,445		0		135,445
未払金	1,997,446		0		1,997,446
流動負債合計	18,152,891	0	0	0	18,152,891
2. 固定負債					
長期借入金	99,000,000		1,000,000		100,000,000
退職給付引当金	855,153		565,367		1,420,520
預り敷金	2,855,000		0		2,855,000
固定負債合計	102,710,153	0	1,565,367	0	104,275,520
負債合計	120,863,044	0	1,565,367	0	122,428,411
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
寄付金	42,021,425		0		42,021,425
指定正味財産合計	42,021,425	0	0	0	42,021,425
(うち基本財産への充当額)	(42,021,425)				42,021,425
(うち特定資産への充当額)	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産	1,380,543,814	0	14,248,799	0	1,394,792,613
(うち基本財産への充当額)	(1,176,095,928)	0	(12,304,216)	0	(1,188,400,144)
(うち特定資産への充当額)	(22,446,195)	0	(379,597)	0	(22,825,792)
正味財産合計	1,422,565,239	0	14,248,799	0	1,436,814,038
負債及び正味財産合計	1,543,428,283	0	15,814,166	0	1,559,242,449

正味財産増減計算書

平成 26 年 04 月 01 日から平成 27 年 03 月 31 日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	180,000	△ 180,000
基本財産賃貸料収入	0	180,000	△ 180,000
特定資産運用益	66,096	60,659	5,437
特定資産受取配当金	59,542	55,116	4,426
特定資産受取利息	6,554	5,543	1,011
事業収益	21,505,200	25,125,000	△ 3,619,800
寮費収入	15,327,000	24,285,000	△ 8,958,000
入館金収入	850,000	840,000	10,000
給食費収入	5,328,200	0	5,328,200
受取補助金等	3,600,000	3,600,000	0
地方公共団体補助金収入	3,600,000	3,600,000	0
受取寄付金	7,403,575	1,120,000	6,283,575
寄付金収入	150,000	120,000	30,000
助成金収入	1,000,000	1,000,000	0
減価償却費計上振替額	6,253,575	0	6,253,575
雑収益	1,092,628	1,918,611	△ 825,983
受取利息	3,113	2,941	172
雑収入	1,089,515	1,915,670	△ 826,155
経常収益計	33,667,499	32,004,270	1,663,229
(2) 経常費用			
事業費	47,431,015	27,087,351	18,788,880
給料手当	3,374,929	4,519,793	△ 1,144,864
臨時賃金	401,000	268,500	132,500
法定福利費	440,470	549,639	△ 109,169
退職給付費用	331,565	301,000	30,565
給食費	4,636,278	0	4,636,278
手数料	529,308	0	529,308
旅費交通費	546,463	221,380	325,083
通信運搬費	71,591	24,990	46,601
消耗什器備品費	304,754	36,800	267,954
消耗品費	369,465	360,514	8,951
修繕費	1,239,840	844,775	395,065
光熱水料費	76,799	5,527,299	△ 5,450,500
賃借料	23,261,867	1,557,105	21,704,762
文化活動費	236,435	417,920	△ 181,485
委託費	19,440	2,521,796	△ 2,502,356
保険料	386,268	263,467	122,801
租税公課	2,108,987	130,300	1,978,687
負担金	31,500	48,500	△ 17,000
減価償却費	6,326,192	8,230,616	△ 1,904,424
奨学給付金	960,000	960,000	0
顕彰金	200,000	200,000	0
奨学事務費	23,080	102,957	△ 79,877
支払利息	478,861	0	478,861
雑費	1,075,923	0	1,075,923
管理費	8,230,280	7,798,520	431,760
会議費	314,845	568,142	△ 253,297
旅費交通費	767,218	420,980	346,238
通信運搬費	383,980	550,163	△ 166,183

(様式2-1)

正味財産増減計算書

平成 26 年 04 月 01 日から平成 27 年 03 月 31 日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
消耗什器備品費	1,000	0	1,000
消耗品費	58,546	153,488	△ 94,942
修繕費	85,240	0	85,240
印刷製本費	92,988	428,230	△ 335,242
光熱水料費	691,193	55,831	635,362
給料手当	1,983,625	3,099,504	△ 1,115,879
法定福利費	213,131	363,382	△ 150,251
退職給付費用	160,435	199,000	△ 38,565
賃借料	336,510	653,910	△ 317,400
保険料	8,712	5,943	2,769
租税公課	137,100	0	137,100
手数料	731,048	422,569	308,479
事務委託費	388,800	325,500	63,300
減価償却費	63,901	185,643	△ 121,742
支払利息	4,837	0	4,837
雑費	1,807,171	366,235	1,440,936
経常費用計	55,661,295	34,885,871	20,775,424
評価損益等調整前当期経常増減	△ 21,993,796	△ 2,881,601	△ 19,112,195
基本財産評価損益等			0
特定資産評価損益等			0
投資有価証券評価損益等	942,865	△ 71,136	1,014,001
評価損益等計	942,865	△ 71,136	1,014,001
当期経常増減額	△ 21,050,931	△ 2,952,737	△ 18,098,194
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
土地売却益	365,647,560	0	365,647,560
経常外収益計	365,647,560	0	365,647,560
(2) 経常外費用			0
固定資産減損損失			
土地売却損失	22,079,140	0	22,079,140
建物除却損	34,322,909	0	34,322,909
什器備品除却損	47,945	123,573	△ 75,628
経常外費用計	56,449,994	123,573	56,326,421
当期経常外増減額	309,197,566	△ 123,573	309,321,139
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	288,146,635	△ 3,076,310	291,222,945
一般正味財産期首残高	1,106,645,978	1,109,722,288	△ 3,076,310
一般正味財産期末残高	1,394,792,613	1,106,645,978	288,146,635
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金等	11,425,000	16,850,000	△ 5,425,000
一般正味財産への振替額	6,253,575	0	6,253,575
当期指定正味財産増減額	5,171,425	16,850,000	△ 11,678,575
指定正味財産期首残高	36,850,000	20,000,000	16,850,000
指定正味財産期末残高	42,021,425	36,850,000	5,171,425
III 正味財産期末残高	1,436,814,038	1,143,495,978	293,318,060

正味財産増減計算書内訳表

平成 26 年 04 月 01 日から平成 27 年 03 月 31 日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	内部取引控除	合計
	公1	公2	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0
基本財産賃貸料収入	0	0	0	0	0	0	0
特定資産運用益	65,629	467	0	66,096	0	0	66,096
特定資産受取配当金	59,542	0	0	59,542	0	0	59,542
特定資産受取利息	6,087	467	0	6,554	0	0	6,554
事業収益	16,505,200	0	0	16,505,200	5,000,000	0	21,505,200
寮費収入	10,327,000	0	0	10,327,000	5,000,000	0	15,327,000
入館金収入	850,000	0	0	850,000	0	0	850,000
給食費収入	5,328,200	0	0	5,328,200	0	0	5,328,200
受取補助金等	3,600,000	0	0	3,600,000	0	0	3,600,000
地方公共団体補助金収	3,600,000	0	0	3,600,000	0	0	3,600,000
受取寄付金	6,403,575	1,000,000	0	7,403,575	0	0	7,403,575
寄付金収入	150,000	0	0	150,000			150,000
助成金収入	0	1,000,000	0	1,000,000			1,000,000
減価償却費計上振替額	6,253,575	0	0	6,253,575			6,253,575
雑収益	982,628	110,000	0	1,092,628	0	0	1,092,628
受取利息	3,113	0	0	3,113	0	0	3,113
雑収入	979,515	110,000	0	1,089,515	0	0	1,089,515
経常収益計	27,557,032	1,110,467	0	28,667,499	5,000,000	0	33,667,499
(2) 経常費用							
事業費	46,219,970	1,211,045	0	47,431,015	0	0	47,431,015
給料手当	3,353,190	21,739		3,374,929			3,374,929
臨時賃金	401,000	0		401,000			401,000
法定福利費	436,918	3,552		440,470			440,470
退職給付費用	328,891	2,674		331,565			331,565
給食費	4,636,278	0		4,636,278			4,636,278
手数料	529,308	0		529,308			529,308
旅費交通費	546,463	0		546,463			546,463
通信運搬費	71,591	0		71,591			71,591
消耗什器備品費	304,754	0		304,754			304,754
消耗品費	369,465	0		369,465			369,465
修繕費	1,239,840	0		1,239,840			1,239,840
光熱水料費	76,799	0		76,799			76,799
賃借料	23,261,867	0		23,261,867			23,261,867
文化活動費	236,435	0		236,435			236,435
委託費	19,440	0		19,440			19,440
保険料	386,268	0		386,268			386,268
租税公課	2,108,987	0		2,108,987			2,108,987
負担金	31,500	0		31,500			31,500
減価償却費	6,326,192	0		6,326,192			6,326,192
奨学給付金		960,000		960,000			960,000
顕彰金		200,000		200,000			200,000
事務費		23,080		23,080			23,080
支払利息	478,861	0		478,861			478,861
雑費	1,075,923			1,075,923			1,075,923
管理費					8,230,280	0	8,230,280
会議費					314,845		314,845
旅費交通費					767,218		767,218
通信運搬費					383,980		383,980

正味財産増減計算書内訳表

平成 26 年 04 月 01 日から平成 27 年 03 月 31 日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	内部取 引控除	合計
	公1	公2	共通	小計			
消耗什器備品費					1,000		1,000
消耗品費					58,546		58,546
修繕費					85,240		85,240
印刷製本費					92,988		92,988
光熱水料費					691,193		691,193
給料手当					1,983,625		1,983,625
法定福利費					213,131		213,131
退職給付費用					160,435		160,435
賃借料					336,510		336,510
保険料					8,712		8,712
租税公課					137,100		137,100
手数料					731,048		731,048
事務委託費					388,800		388,800
減価償却費					63,901		63,901
支払利息					4,837		4,837
雑費					1,807,171		1,807,171
経常費用計	46,219,970	1,211,045	0	47,431,015	8,230,280	0	55,661,295
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 18,662,938	△ 100,578	0	△ 18,763,516	△ 3,230,280	0	△ 21,993,796
基本財産評価損益等				0			0
特定資産評価損益等				0			0
投資有価証券評価損益等	942,865			942,865			942,865
評価損益等計	942,865	0	0	942,865	0	0	942,865
当期経常増減額	△ 17,720,073	△ 100,578	0	△ 17,820,651	△ 3,230,280	0	△ 21,050,931
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
固定資産売却益							
土地売却益	365,647,560	0	0	365,647,560	0	0	365,647,560
経常外収益計	365,647,560	0	0	365,647,560	0	0	365,647,560
(2) 経常外費用							
固定資産減損損失							
土地売却損失	22,079,140	0	0	22,079,140	0	0	22,079,140
建物除却損	34,322,909	0	0	34,322,909	0	0	34,322,909
什器備品除却損	47,945	0	0	47,945	0	0	47,945
経常外費用計	56,449,994	0	0	56,449,994	0	0	56,449,994
当期経常外増減額	309,197,566	0	0	309,197,566	0	0	309,197,566
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	291,477,493	△ 100,578	0	291,376,915	△ 3,230,280	0	288,146,635
一般正味財産期首残高	1,087,443,856	1,723,043		1,089,166,899	17,479,079	0	1,106,645,978
一般正味財産期末残高	1,378,921,349	1,622,465	0	1,380,543,814	14,248,799	0	1,394,792,613
II 指定正味財産増減の部							
受取寄附金等	11,425,000	0	0	11,425,000	0	0	11,425,000
一般正味財産への振替額	△ 6,253,575	0	0	△ 6,253,575	0	0	△ 6,253,575
当期指定正味財産増減額	5,171,425	0	0	5,171,425	0	0	5,171,425
指定正味財産期首残高	36,850,000	0	0	36,850,000	0	0	36,850,000
指定正味財産期末残高	42,021,425	0	0	42,021,425	0	0	42,021,425
III 正味財産期末残高	1,420,942,774	1,622,465	0	1,422,565,239	14,248,799	0	1,436,814,038

財 産 目 録

平成27年 3月31日現在

法人名 公益財団法人 加越能育英社

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	現金預金	現金手元有高	運転資金として	14,588	
		〃 島山奨学金	運転資金として	19,257	
		北國銀行東京支店 当座	運転資金として	1,801,474	
		〃 普通	運転資金として	3,080,468	
		ゆうちょ銀行 当座	運転資金として	17,758,018	
		北陸銀行白山支店 普通	運転資金として	4,286,927	
		郵便貯金 明倫学館	運転資金として	2,682,163	
		〃 加越能育英社	運転資金として	4,831,185	
		ゆうちょ銀行 普通	運転資金として	6,786	
		北國銀行東京支店 島山奨学金	運転資金として	388,895	
		北國銀行東京支店 普通預金	運転資金として	1,380,339	
		北陸銀行白山支店 普通預金	運転資金として	6,971,329	
	未収入金	トラストシステムサービス	運転資金として	2,860,160	
流動資産合計				46,081,589	
(固定資産)	基本財産	土地	1,994.37 m ² 文京区小石川 3-8-4	公益目的保有財産、学生寮の施設 に使用	736,392,690
		建物	2,963.46 m ² 5階建 文京区小石川 3-8-4-8	公益目的保有財産、学生寮の施設 に使用	594,028,879
	特定資産	退職給付引当預金	北陸銀行白山支店 定期	職員の退職金の財源として管理	420,856
			郵便貯金 明倫学館		992,000
			現金		8,000
		減価償却引当資産	北國銀行東京支店 積立	公益目的保有財産、将来の建物建 替資金として管理	5,035,513
			北陸銀行白山支店 積立		5,030,409
			朝日信用金庫 小石川 積立		5,010,303
			北國銀行東京支店 定期		2,000,000
		預り敷金積立預金	朝日信用金庫 小石川	預り敷金として管理	2,865,354
		奨学資金積立預金	北國銀行東京支店	奨学資金の財源として管理	1,299,453
		投資有価証券	岩崎通信株式 3,070株	公益目的保有財産、運用益を学生 寮の財源として利用	282,440
	東急電鉄株式 1,795株			1,335,480	
	ほくほくフィナンシャル 10,528株			2,821,504	
	その他固定資産	建物附属設備	電気設備・空調設備等	公益目的保有財産、学生寮の施設に使用	140,016,555
		什器備品	エアコン		15,621,424
固定資産合計				1,513,160,860	
資産合計				1,559,242,449	

財 産 目 録

平成27年 3月31日現在

法人名 公益財団法人 加越能育英社

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動負債)	預り金	源泉税・社会保険	職員の源泉所得税・社会保険料	135,445
	前受金	ゆうちょ銀行	27年度寮生寮費等として	16,020,000
	未払金	給食費精算及び業者支払7件	3月分事業費等の支払	1,997,446
流動負債合計				18,152,891
(固定負債)	長期借入金	北陸銀行 東京支店	建物の建築費充当	50,000,000
		北國銀行 東京支店		50,000,000
	退職給付引当金	職員に対するもの	職員に対する退職金の支払いに備えたもの	1,420,520
	預り敷金	入館生保証金	入館生預り	2,855,000
固定負債合計				104,275,520
負債合計				122,428,411
正味財産				1,436,814,038

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
満期保有目的の債権並びに子会社株及び関連会社以外の有価証券について市場価格のあるものについては、期末時の市場価格等に基づく時価法によっています。
- (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産は保有していません。
- (3) 固定資産の減価償却の方法
建物については定額法、什器備品については定率法を採用しています。
- (4) 引当金の計上基準
従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において発生していると認められる額を計上している。
- (5) リース取引の処理方法
リース取引は行っていません。
- (6) 消費税等の会計処理
税込み処理によっています。
- (7) その他

2. 会計方針の変更

ありません。

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
基財・土地	1,020,790,580	0	284,397,890	736,392,690
基財・建物	35,267,909	596,215,000	37,454,030	594,028,879
小 計	1,056,058,489	596,215,000	321,851,920	1,330,421,569
特定資産				
退職給付引当預金	928,751	492,105	0	1,420,856
減価償却引当資産	17,072,460	3,765	0	17,076,225
預り敷金積立預金	2,260,227	720,547	115,420	2,865,354
奨学資金積立預金	1,449,063	1,110,390	1,260,000	1,299,453
建設仮勘定	73,500,000	0	73,500,000	0
投資有価証券	3,496,559	942,865	0	4,439,424
小 計	98,707,060	3,269,672	74,875,420	27,101,312
合 計	1,154,765,549	599,484,672	396,727,340	1,357,522,881

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
基財・土地	736,392,690	(0)	(736,392,690)	(0)
基財・建物	594,028,879	(42,021,425)	(452,007,454)	(100,000,000)
小 計	1,330,421,569	(42,021,425)	(1,188,400,144)	(100,000,000)
特定資産				
退職給付引当預金	1,420,856	(0)	(336)	(1,420,520)
減価償却引当資産	17,076,225	(0)	(17,076,225)	(0)
預り敷金積立預金	2,865,354	(0)	(10,354)	(2,855,000)
奨学資金積立預金	1,299,453	(0)	(1,299,453)	(0)
投資有価証券	4,439,424		(4,439,424)	(0)
小 計	27,101,312	(0)	(22,825,792)	(4,275,520)
合 計	1,357,522,881	(42,021,425)	(1,211,225,936)	(104,275,520)

5. 担保に供している資産

借入金1億円について、基本財産の土地及び建物を担保に供している。

6. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高(直接法により減価償却を行っている場合)

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
基財・建物	596,215,000	2,186,121	594,028,879
建物附属設備	143,261,000	3,244,445	140,016,555
什器備品	19,560,380	3,938,956	15,621,424
合 計	759,036,380	9,369,522	749,666,858

7. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額について貸倒引当金は設定していません。

8. 保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等の偶発債務

保証債務は、行っておりません。

9. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券はありません。

10. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
一般会計補助金	石川県	0	1,800,000	1,800,000	0	
	富山県	0	1,800,000	1,800,000	0	
合 計		0	3,600,000	3,600,000	0	

11. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

経常収益への振替額 減価償却費計上による振替額 6,253,575円

12. 関連当事者との取引内容

関連当事者との取引はありません。

13. 重要な後発事象

重要な後発事象はありません。

14. その他

監査報告書

定款第8条の規定に基づき、平成26年度(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)公益財団法人加越能育英社の会計及び業務の監査を行った結果、下記のとおり報告します。

記

1. 会計監査

収入、支出及び決算処理は、会計帳簿の記載金額と一致し、適正であり且つ財産の運用についても、妥当であることを確認いたしました。

2. 業務監査

(1)業務運営については、適正に執行されたことを認めます。

(2)理事の職務執行に関して、不正の行為又は法令、もしくは定款に違反する重大な事実はないと認めます。

以上

平成 27年 5月 20日

公益財団法人 加越能育英社

監事

長打彦司 

監事

水上昇二 

証明書

当法人の平成27年3月31日現在の資産総額は、
1,436,814,038円である。

平成27年5月20日

公益財団法人 加越能育英社

監事 表打 然司 

監事 水上 昇二 